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Begäran om anstånd hos arbetsmiljöverket för 
Akalla vård- och omsorgsboende. 
 

Förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden begär uppskov hos arbetsmiljöverket till den 1 au-

gusti 2019 med att rätta till i ärendet beskrivna brister i arbetsmiljön  

2. Omedelbar justering. 

 

 

 

Olle Johnselius    Gunilla Davidsson 

stadsdelsdirektör                                             verksamhetsområdeschef 

              

Skrivelsen 

Bifogad skrivelse om övervägande att besluta om förbud att bedriva verk-

samhet vid Akalla vård- och omsorgsboende efter den 31 mars 2017 inkom 

från arbetsmiljöverket den 17 mars 2014. Arbetsmiljöverket har inspekterat 

Akalla vård- och omsorgsboende som drivs av Attendo Sverige AB på upp-

drag av Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd. Inspektionen uppmärksammade bris-

ter i arbetsmiljön. Toalett- och hygienutrymmena i de boendes lägenheter på 

plan ett och tre är för trånga vilket utgör risk för belastningsbesvär och skador 

för arbetstagarna. Arbetsmiljöverket överväger därför att från och med den  

31 mars 2017 förbjuda nämnden att upplåta lokalerna vid Akalla vård och 

omsorgsboende för bedrivande av omvårdnadsarbete. Arbetsmiljöverket 

överväger också att fastställa ett vitesbelopp om förbudet inte följs. 

 

Stadsdelsnämndens synpunkter skulle ha inkommit till Arbetsmiljöverket före 

den 29 april 2014. Nämnden har dock beviljats uppskov till den 24 maj.                            
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Förvaltningens synpunkter och förslag 

Stadsdelsförvaltningen och Micasa Fastigheter kommer hösten 2014 att på-

börja projektering och upphandling av en ombyggnad av hygienutrymmena i 

samtliga 93 lägenheter i Kista vård-och omsorgsboende. Arbetet med denna 

ombyggnad planeras att påbörjas första kvartalet 2015.  

 

Under hösten 2014 iordningsställs lägenheterna på två plan i Kista servicehus 

för att fungera som evakueringslägenheter för de boende på Kista vård- och 

omsorgsboende. Dessa boende kommer att evakueras i fyra etapper under 

ombyggnaden som beräknas vara klar vid årsskiftet 2017-2018. Även stam-

byte är planerat i Kista vård-och omsorgsboende. Förvaltningen planerar att 

använda evakueringslägenheterna i Kista servicehus även för evakuering av 

de boende på Akalla vård- och omsorgsboende vid ombyggnad av hygienut-

rymmena där. För att detta ska bli möjligt tidsmässigt föreslås nämnden be-

gära en framflyttning av föreläggandet till den 1 augusti 2019. 

    

                              _________________________ 


